Amor noster vita nostra Jhesu Xrispte.

Quantus est de morte tua dolor iste.

Et intrantes duos viros aspexerunt.

Qui custodes monumenti terruerunt.

Dum custodes iacuissent terra strati.

Illi viri mulieres sunt affati.

Atque primo Magdalene sunt locuti.

Dic discipulis et Petro iam surrexit.

Atque vos in Galileam iam precessit.

Hec Maria fuit illa Magdalena.

De qua Xrisptus eiecit septem demonia.

## Ianuarus habet dies XXXI.

A. **KL** IAN. — CIRCUMCISIO DOMINI (1).

B. *IIII nonas.*

*Lc. IX.*

Obiit Guillelmus githerius (?) orate pro eo. — Obiit Iohanninus baralius de predono. dedit pro anniversario suo perpetuo faciendo. libras IIII. cuilibet fratrum denarii III. — Obiit Dominus Iacobus (?) dragus. fiat anniversarium cuilibet denarii III. — Dominus presbyter iohannes capellanus ... (exti)matione camere sue libras V. cuilibet fratrum denarii III. Custodibus denarii III.

Obiit dominus Gabriel de gavio. dedit nobis libras IIII. solidos X. fiat anniversarium pro anima eius dentur denarii III. (3<sup>v</sup>).

C. *III nonas.*

D. *II nonas.*

Obiit Dominus Villanus prepositus cuilibet fratrum denarii IIII. — Obiit Domina Caracosa uxor Guillelmi rubei de Cucurno. relinquit libras V. cuilibet fratrum denarii III. Custodibus denarii III. in elemosina pauperum solidus I. (4).

E. *nonas.*

Obiit Domina Aldina uxor domini Balduini detesalve dedit huic ecclesie pro anniversario suo perpetuo faciendo libras VIII Ian. quas solvit pro ea domina mabelina carva eius filia. cuilibet fratrum denarii VI. qui interfuerit misse. Custodibus denarii IIII. In elemosina solidus I. — Obiit Contessa uxor Guillelmi rubei. dedit huic ecclesie pro anniversario suo perpetuo faciendo libras V. cuilibet fratrum denarii III. custodibus denarii II. pauperibus solidus I.

F. *VIII.* — EPYPHANIA DOMINI.

[+ MCCCCLXVI die VI Ianuarii. — Obiit domina catarina filia quondam petri catanei et uxor Iohannis scalie que legavit in perpetuum loca duo sancti georgii scribenda super sacristiam

---

(1) Le feste in caratteri maiuscoli nel codice sono scritte in rosso.

ecclesie maioris Ianuensis. Cum obligatione quod proventus dictorum duorum locorum perpetuis futuris temporibus dividantur et dividi debeant inter canonicos et capellanos dicte ecclesie per masarium eorum qui singulo anno die una qua elegerit intererint cuidam annuali per ipsos fiendo in dicta ecclesia pro anima dicte catarine. + MCCCCLXVIII die II augusti. Descripta sunt praedicta duo loca scripta super ipsam catarinam supradictam in sua. M. et scripta sunt super sacristiam ecclesie maioris Ianuensis in M. cum obligatione in omnibus et per omnia prout supra etc.]. (4<sup>v</sup>).

G. VII.

Obiit Magister Guillelmus diaconus reliquit. libras V. Cuilibet fratrum denarii III. Custodibus pro campanis pulsandis denarii III. In elemosina sol. I. — Obiit Caracosa soror raphi specie dedit nobis pro anniversario suo perpetuo faciundo. libras IIII cuilibet fratrum denarii III.

Obiit Catherina uxor spineti tabernarii dedit nobis libras III. solidos X. fiat anniversarium pro anima eius cuilibet fratrum detur denarii III.

[Obiit dominus Ioannes de Canzeleriis doctor legum dedit nobis locum unum in Comune redditus cuius dividatur tali forma videlicet quod libre III. distribuantur inter fratres qui interfuerunt vespere misse et matutinis in die anniversarii sui qui non interfuerit amitat pro rata et aliis acrescatur de residuo dicti redictus acendatur lampa una perpetuo coram sepultura dicti domini Iohannis et si quid ultra residuum fuerit detur pauperibus in gonelis. Custodibus solidi II. Subcustodibus sol. I].

A. VI.

Obiit Iohannes niger dedit nobis libras IIII. solidos X. cuilibet fratrum denarii III. pauperibus sol. I. (5).

B. V.

Presbyter thomas quondam mansionarius ecclesie sancti laurenti dedit nobis in restitutione sue camere libras V. fiat missa de peni-

(1) Le feste poste fra due parentesi quadre [ ] non sono originali nel Codice, ma aggiunte.

tentia in vita sua et post vitam suam fiat anniversarium cuilibet denarii III. custodibus et subcustodibus denarii III. — Habuimus pro extimatione camere domini Thedisii de camilla libras V. fiat pro eo missa de penitentia et post mortem ipsius fiat anniversarium. cuilibet fratrum denarii III.

C. *III.*

Obiit Alda muscula reliquit huic ecclesie libras VI. cuilibet fratrum denarii III. Custodibus et subcustodibus denarii III. — Dominus Iohannes de bagnaria dedit nobis pro anniversario parentum suorum libras III. cuilibet fratrum denarii III. Custodibus et subcustodibus denarii III. — Obiit domina Ayguineta de David dedit nobis libras (*sic*) fiat anniversarium pro anima eius detur cuilibet fratrum denarii III. (5<sup>v</sup>).

D. *III.* — [**Sancti Iginii pape et mart.**] (1).

Domina Symona uxor domini Oberti Gaioni dedit pro anima sua in anniversario suo libras III. fiat missa conventualis de penitentia pro quolibet canonico denarii III.

[Obiit domina argenta marocella dedit nobis libras V. fiat anniversarium pro anima eius detur cuilibet fratrum denarii III].

E. *II.*

Obiit Dominus petrus Cicada Canonicus noster. reliquit huic ecclesie pro anniversario suo perpetuo faciendo libras LXX. computata Camera sua dividantur libre III. solidi X. tali forma. videlicet illis qui fuerint Vesperis Matutinis Misse. Qui vero non interfuerit amittat pro rata et aliis acrescatur. Habeant custodes et subcustodes solidos II. Pauperibus quartinus grani. (6).

F. *Idus.* — **Octava epyphanie. Hylarii episcopi.** *Lc.* IX.

Obiit Presbiter Rubaldus Canonicus Ianue. cuilibet fratrum denarii VI. Custodibus et subcustodibus denarii VI. In elemosina solidi V.

G. *XVIII.* — **Felicis in pincis. [Presb. et Mart.]** *Lc.* III.

Obiit Obertus de cruce. reliquit pro missis et anniversario suo libras XXV. — [Obiit Dominus Thomas de Nigro reliquit pro anni-

ecclesie maioris lanuensis. Cum obligatione quod proventus dictorum duorum locorum perpetuis futuris temporibus dividantur et dividi debeant inter canonicos et capellanos dicte ecclesie per masarium eorum qui singulo anno die una qua elegerit intererint cuidam annuali per ipsos fiendo in dicta ecclesia pro anima dicte catarine. + MCCCCLXVIII die II augusti. Descripta sunt praedicta duo loca scripta super ipsam catarinam supradictam in sua. M. et scripta sunt super sacristiam ecclesie maioris lanuensis in M. cum obligatione in omnibus et per omnia prout supra etc.]. (4<sup>v</sup>).

G. VII.

Obiit Magister Guillelmus diaconus reliquit. libras V. Cuilibet fratrum denarii III. Custodibus pro campanis pulsandis denarii III. In elemosina sol. I. — Obiit Caracosa soror raphi specie dedit nobis pro anniversario suo perpetuo faciundo. libras IIII cuilibet fratrum denarii III.

Obiit Catherina uxor spineti tabernarii dedit nobis libras III. solidos X. fiat anniversarium pro anima eius cuilibet fratrum detur denarii III.

[Obiit dominus Ioannes de Canzeleriis doctor legum dedit nobis locum unum in Comune redditus cuius dividatur tali forma videlicet quod libre III. distribuuntur inter fratres qui interfuerunt vespere misse et matutinis in die anniversarii sui qui non interfuerit amittat pro rata et aliis acrescatur de residuo dicti redictus acendatur lampa una perpetuo coram sepultura dicti domini Iohannis et si quid ultra residuum fuerit detur pauperibus in gonelis. Custodibus solidi II. Subcustodibus sol. I].

A. VI.

Obiit Iohannes niger dedit nobis libras IIII. solidos X. cuilibet fratrum denarii III. pauperibus sol. I. (5).

B. V.

Presbyter thomas quondam mansionarius ecclesie sancti laurenti dedit nobis in restitutione sue camere libras V. fiat missa de peni-

---

(1) Le feste poste fra due parentesi quadre [ ] non sono originali nel Codice, ma aggiunte.

tentia in vita sua et post vitam suam fiat anniversarium cuilibet denarii III. custodibus et subcustodibus denarii III. — Habuimus pro extimatione camere domini Thedisii de camilla libras V. fiat pro eo missa de penitentia et post mortem ipsius fiat anniversarium. cuilibet fratrum denarii III.

C. *III.*

Obiit Alda muscula reliquit huic ecclesie libras VI. cuilibet fratrum denarii III. Custodibus et subcustodibus denarii III. — Dominus Iohannes de bagnaria dedit nobis pro anniversario parentum suorum libras III. cuilibet fratrum denarii III. Custodibus et subcustodibus denarii III. — Obiit domina Ayguineta de David dedit nobis libras (*sic*) fiat anniversarium pro anima eius detur cuilibet fratrum denarii III. (5<sup>v</sup>).

D. *III.* — [**Sancti Iginii pape et mart.**] (1).

Domina Symona uxor domini Oberti Gaioni dedit pro anima sua in anniversario suo libras III. fiat missa conventualis de penitentia pro quolibet canonico denarii III.

[Obiit domina argenta marocella dedit nobis libras V. fiat anniversarium pro anima eius detur cuilibet fratrum denarii III].

E. *II.*

Obiit Dominus petrus Cicada Canonicus noster. reliquit huic ecclesie pro anniversario suo perpetuo faciendo libras LXX. computata Camera sua dividantur libre III. solidi X. tali forma. videlicet illis qui fuerint Vesperis Matutinis Misse. Qui vero non interfuerit amittat pro rata et aliis acrescat. Habeant custodes et subcustodes solidos II. Pauperibus quartinus grani. (6).

F. *Idus.* — **Octava epyphanie. Hylarii episcopi.** *Lc.* IX.

Obiit Presbiter Rubaldus Canonicus Ianue. cuilibet fratrum denarii VI. Custodibus et subcustodibus denarii VI. In elemosina solidi V.

G. *XVIII.* — **Felicis in pineis. [Presb. et Mart.]** *Lc.* III.

Obiit Obertus de cruce. reliquit pro missis et anniversario suo libras XXV. — [Obiit Dominus Thomas de Nigro reliquit pro anni-

versario suo libras V. cuilibet fratrum denarii III. custodibus denarii II].

[Obiit Obertus barile et uxor eius. dedit nobis Iohannes barile candelerius pro ipsis libras IIII. solidos X. pro anniversario ipsius in perpetuo faciendo cuilibet fratrum dentur denarii III].

[Obiit dominus dominicus de garibaldo de MCCCLVII. Fiat anniversarium pro anima eius quia multa bona reliquit huic ecclesie]. (6<sup>v</sup>).

A. XVII. — **Mauri abbatis.** *Lc. III.*

Obiit Guilia uxor porci. quive. qui dedit nobis terram de coronali pro anniversario suo.

B. XVI. — **Marcelli pape et mart. Honorati [episcopi].** *Lc. IX.*

Obiit Dominus Manfredus Cardinalis de lavania. cuilibet fratrum denarii III. (7).

C. XV. — **Savini episcopi et Antonii.** *Lc. IX.*

Obiit Obertus rodus dedit calicem argenti. — Obiit Otto galea. — Obiit Domina symona uxor domini Marini de vultabio. dedit huic ecclesie libras IIII. cuilibet fratrum denarii IIII.

D. XIII. — **Prisce Virg.** *Lc. III.*

Obiit Dominus Thedirus de flisco magister scholarum istius ecclesie. reliquit huic ecclesie ut scriptum est in registro secrestie dividantur in die anniversarii sui libre VII. scilicet quod quilibet Canonicus qui interfuerit offitio. scilicet Vesperis Matutinis et Misse. habeat solidum I. quilibet canonicus qui celebraverit missam pro anima eius ipsa die habeat solidum I. denarios VI. Sacerdotes. Capellani qui celebraverint missam. infra dies VIII. pro anima eius. habeat unusquisque denarios VIII. Pauperes. XII. reficiantur pane. vino et cochina. Item libre II pro vestiendis pauperes IIII. pro anima eius. Custodibus pulsandis campanis solidus I. Residuum dividatur inter fratres ut supra dictum est. (7<sup>v</sup>).

E. XIII. — **Mauri et marthe.** *Lc. III.*

Obiit Obertus Bellotus. cuilibet fratrum denarii III.

F. XII. — **Fabiani et Sebastiani mart. (8).** *Lc. IX.*

G. *XII.* — **Fructuosi et sociorum. et Sancte Agnetis.** *Lc.* IX.

A. *XI.* — **Vincentii mart.** *Lc.* IX.

Obiit Symona dedit pro se et viro suo libras V. cuilibet fratrum qui interfuerit denarii III. Custodibus cum subcustodibus denarii III. In elemosina pauperum solidus I.

[**Gaudencii episcopi confessoris**]. (8<sup>v</sup>).

B. *X.* — **Emerentiane. virginis et mart.** *Lc.* III.

Obiit Dominus superchus magister scholarum. reliquid pro se et parentum suorum. ut continetur in libro secrestie. cuilibet fratrum denarii VI. Custodibus et subcustodibus denarii VI.

C. *IX.* — **Sanctorum Babille et sociorum mart.** *Lc.* III.

Obiit Angelina filia Margoni dedit nobis pro anniversario suo perpetuo faciendo. libras IIII. Cuilibet fratrum denarii III.

[Obiit Symona mater presbyteri Marchi mansionarii Ianuensis. Fiat anniversarium. cuilibet fratrum denarii III. pauperibus solidus I]. (9).

D. *VIII.* — **Conversio sancti pauli.** *Lc.* IX.

Obiit Guillelmus scotus. reliquid huic ecclesie libras XVIII. cuilibet fratrum denarii VI. Cuilibet custodi denarii II. Pauperibus solidi V.

E. *VII.*

Obiit Thomas de camua. reliquid huic ecclesie libras X. Cuilibet qui interfuerit denarii IIII. et Candela de denario I. Clericis candelam de denario  $\frac{1}{2}$ . Custodibus denarii IIII. — Obiit Alaxina cochona. dedit huic ecclesie libras III. Cuilibet fratrum denarii III. — Obiit domina Isabella uxor Percivalis aurie. reliquid huic ecclesie pro anniversario suo perpetuo faciendo libras IIII. solidos X. Cuilibet fratrum denarii III. — Obiit Iohannina calva. dedit nobis soror eius domina Verdina libras IIII. solidos X. pro anniversario suo perpetuo faciendo. Cuilibet fratrum denarii III. Custodibus denarii II. (9<sup>v</sup>).

F. VI. — **Iohannis Grisostomi episcopi et conf.** Lc. IX.

Obiit Domina Iacobina scota. dedit huic ecclesie libras III. solidos X. cuilibet fratrum denarii III. — Obiit Dominus Leonus pignatarius. Dedit nobis domina Dalmatia soror eius libras IIII. pro anniversario suo perpetuo faciendo. Cuilibet fratrum denarii III. Custodibus denarii II. — [Obiit Dominus Iane de flisco comes Lavanie dedit nobis pro anniversario suo perpetuo faciendo libras VIII. Cuilibet fratrum qui interfuerit offitio. denarii VI. Qui vero non interfuerit amittat].

[Obiit Franceschina de aymerina uxor parmerii de chamaxencia dedit nobis libras V. fiat anniversarium pro anima eius cuilibet fratrum denarii III].

G. V. — **Agnelis secundo.** (10). Lc. IX.

A. IIII. — [**Sancti severii episcopi et conf.**] [Lc. IX].

Obiit Viridis pellis dedit huic ecclesie libras V. Cuilibet fratrum denarii III. Custodibus pro campanis denarii II. — Obiit Iohannina de Andrea. Reliquid pro anniversario suo perpetuo faciendo libras II. solidos XIII. Cuilibet fratrum denarii III.

B. III.

Obiit Domina paula dedit huic ecclesie libras V. cuilibet fratrum denarii III. — Obiit Paganus de redufo. Dedit huic ecclesie. libras IIII. solidos X. cuilibet fratrum denarii III. Custodibus denarii II. (10<sup>v</sup>).

C. II.

Obiit Mabilia uxor Guidonis pollecini. dedit huic ecclesie libras XV. cuilibet fratrum denarii III.

[MCCCLXXXVI. — Dominus petrus de lupis de Casale prepositus Ecclesie Ianuensis. Qui legavit huic ecclesie pro suo anniversario anuatim faciendo locum unum compere mutuorum veterum scriptum super Capitulum ecclesie Ianuensis in compagna S. Laurentii et proventus debet dividi silicet pro medietate una medietas Capitulo et reliqua medietas Capellanis qui interfuerint in horis...]. (11).

## Februarius habet dies XXVIII.

D. **KL** FEBR. — **Brigide virg. [et sancti Ignatii episcopi et mart.]**

*Lc.* III.

[Obiit Dominus Fredericus de Flischo dedit nobis pro anniversario suo perpetuo faciendo libras IIII. solidos X. cuilibet fratrum denarii III. Custodibus denarii II].

E. **III**. — **PURIFICATIO SANCTE MARIE. (11<sup>v</sup>).**

*Lc.* IX.

F. **III**. — **Blasii episcopi et mart.**

*Lc.* IX.

G. **II**.

[Obiit presbyter petrus de sancto Syro dedit nobis libras VIII. Fiat anniversarium pro anima eius dentur cuilibet fratrum denarii VI. — Obiit Fredericus de fisco dedit nobis libras IIII. Fiat anniversarium pro anima eius dentur cuilibet fratrum denarii III]. (12).

A. **nonas**. — **Agathe virginis et mart.**

*Lc.* IX.

B. **VIII**.

Obiit Guillelmus diaconus et cagastupa, et uxor eius dederunt nobis ut continetur in libro Secrestie. Cuilibet fratrum denarii III. — Item Castanea gamboni. Cuilibet fratrum denarii III.

[Obiit Ianninus Candellerius et Marieta iugales dederunt nobis libras III. solidos XII. Fiat anniversarium dentur cuilibet fratrum denarii III]. (12<sup>v</sup>).

C. **VII**.

Obiit Guillelmus clericus, ut continetur in libro Secrestie. Cuilibet fratrum denarii III.

Obiit Domina Iacobina filia domini Iacobi drogui, fiat anniversarium. Cuilibet fratrum denarii III.

D. **VI**. — **Iventii episcopi et confessoris.**

*Lc.* IX.

Alaxia fornaria dedit libras IIII. Cuilibet fratrum denarii III. Custodibus denarii III. (13).

E. V. — [**Sancta apolonia virg. et mart.**]

Obiit Andriola uxor petri Coconi. dedit nobis libras III pro anniversario perpetuo faciendo. Cuilibet fratrum denarii III.

F. III. — **Scolastice virg.**

Lc. III.

Obiit Zacharias draperius. dedit nobis libras X. Cuilibet fratrum denarii III. Custodibus pro pulsandis campanis. denarii III. pauperibus solidus I. (13<sup>v</sup>).

## G. IIII.

Obiit Rubaldus carnegrassa dedit nobis ut continetur in libro secrestie. cuilibet fratrum denarii IIII. Custodibus denarii III. Pauperibus solidi II. — Obiit Domina petra calige pallii. dedit nobis libras IIII. solidos X, cuilibet fratrum denarii III. Custodibus pro pulsandis campanis. denarii II.

A. II. — **Eulalie virg.**

Lc. III.

Obiit Guillelmus Guardaor dedit nobis ut continetur in libro secrestie. cuilibet fratrum denarii III. Custodibus denari II. Canevario denarii II. Porterio denarii II. Pauperibus solidi III. — Obiit Contessina uxor Guillelmi ferreti. dedit nobis pro anniversario suo. libras IIII. solidos X. Cuilibet fratrum denarii III. (14).

## B. Idus.

Obiit Sybilia filia Laurentii tabernarii dedit libras II. solidos X. — Obiit Dominus Opecinus de Flischo. dedit nobis uxor sua. pro anniversario suo perpetuo faciendo libras IIII. Cuilibet fratrum denarii III.

C. XVI KL. — **Valentini mart.**

Lc. IX.

Obiit Symona filia Ansaldi Stralci(er?)e dedit nobis libras VIII. Cuilibet fratrum denarii IIII. Custodibus denarii IIII. Pauperibus solidi I. (14<sup>v</sup>).

D. XV. — **Faustini et Iovite.**

Lc. III.

Dedit nobis Iacobus correzarius libras V. fiat pro eo missa de penitentia in vita sua. et post vita sua fiat anniversarium perpetuo. Cuilibet fratrum denari III. Custodibus denari II. Pauperibus solidi I.

Obiit domina ysota scota dedit nobis libras II. solidos X. Fiat anniversarium pro anima eius.

E. *XIIII.* — **Iullane virg.**

*Lc.* III.

Obiit Dominus Ogerius prepositus dedit libras XVII. Cuilibet denarii III. — Obiit Frater Iohannes redutus hospitalis nostri. dedit libras II. pro anniversario, quas solvit Franceschina uxor petri tentoris de regio. Cuilibet fratrum denarii III. (15).

F. *XIII.*

Obiit Aymelina cigala. dedit nobis libras V. Cuilibet fratrum denarii III. Custodibus denarii II.

G. *XII.*

Obiit Iohannes pauca lana. dedit nobis libras LX. Cuilibet fratrum denarii III. — Obiit Ogerius panis. Nicolaus panis. Alaxia eius uxor. dederunt nobis libras X. Cuilibet fratrum denarii IIII. — Obiit Symon longus. dedit nobis libras IIII. Cuilibet fratrum denarii III. (15<sup>v</sup>).

A. *XI.*

Dedit nobis Iohanina candelaria. Fiat missa de penitentia in vita eius et post vita eius Anniversarium. libre III. Cuilibet fratrum denarii III. Custodibus denarii IIII.

B. *X.* (16).

C. *VIIII.*

Obiit Domina Andriola uxor quondam domini Ottoboni de Flischo. dedit huic ecclesie pro anniversario suo perpetuo faciundo. libras IIII. solidos X. Cuilibet fratrum denari III.

D. *VIIII.* — **Cathedra sancti petri.** (16<sup>v</sup>).

*Lc.* IX.

E. *VII.* — **Vigilia sancti mathie apostoli.**

Obiit Dominus Sorleonus lecavella dedit huic ecclesie libras V. Cuilibet fratrum denarii III. pauperibus solidi I.

F. *VI.* — **MATHIE APOSTOLI.**

*Lc.* IX.

Obiit Marchisius draperius de Tholosa. qui dedit nobis libras XVIII. Cuilibet fratrum denarii III. (17).

G. V.

Obiit Symonina de Droguis. dedit nobis libras V. Cuilibet fratrum denari III. Custodibus pro pulsandis campanis denarii II. Pauperibus solidus I.

A. IIII.

Obiit Orieta filia Symonis Cochoni. reliquit nobis pro anniversario suo perpetuo faciendo. libras IIII. Cuilibet fratrum denarii III. Pauperibus denarii VI.

[Domina Theodora de nigro. uxor quondam Segurani de nigro. legavit huic ecclesie pro suo Anniversario Anuatim faciendo. locum unum compere pedagii. Ad portam vacarum]. (17<sup>v</sup>).

B. III.

Obiit Sybilia cigala. dedit huic ecclesie libras X. Cuilibet fratrum denarii III. Custodibus denarii IIII. Pauperibus sol. I.

C. II.

Obiit Henricus gatucius. dedit huic ecclesie libras III. Cuilibet fratrum denari III. iacet ante portam sancti Nicolai. — Obiit Castella çeba de sancto Donato dedit libras II. Cuilibet fratrum denarii I.

[Obiit Violante pezagna. uxor Pasturini de Nigro dedit nobis libras III. Fiat anniversarium perpetuo pro anima eius. cuilibet fratrum denarii III]. (18).

## Marcus habet dies XXXI.

D. **KL** MARCII.

Obiit Sybelina uxor Oberti Griffi. Reliquit libras III. Cuilibet fratrum denari III.

[MCCCCLXVIII die prima Ianuarii.

In nomine domini amen. Capitulum seu Venerabiles domini Canonici Ecclesie maioris Ianue. scientes et certam notitiam habentes quod quondam dominus Baptista de rocha. Civis Ianue ac parochianus Ecclesie predicte semper dum viveret erga dictam Ecclesiam maximam devotionem demonstravit. Et in fine vite sue illud quod demon-

straverat moribus deduxit in opere videlicet quia ordinavit in suo testamento quod in dicta ecclesia singulo mense perpetuis temporibus celebretur missa una mortuorum in remedium anime sue.

Considerantes etiam dicti domini Canonici dicte Ecclesie Ianuensis quod dominus Lutianus filius dicti domini Baptiste de Rocha non minorem devotionem amorem et sollicitudinem habere versus dictam Ecclesiam quod longum esset explicare. Unum tantum scientes et considerantes quod dictus dominus Lutianus expensis propriis fecit fieri aliquas reparationes valde utiles et necessarias in dicta Ecclesia. Ideo dicti domini Canonici considerantes piam devotionem Ipsius domini Lutiani ac expensas per eum ut supra factas in dictis reparationibus. in et pro remedio anime Ipsius Lutiani ordinaverunt et statuerunt et quamdiu vixerit Celebretur singulo mense in dicta Ecclesia ad altare magnum missa una de Spiritu Sancto feria quinta secunde ebdomade cuiuslibet mensis et si in dicta feria fuerit aliquid Impedimentum propter aliquod festum transferatur in sequentem post vitam vero Ipsius domini lutiani celebretur singulo mense pro anima Ipsius et in remissione peccatorum suorum missa una defontorum in dicta ut supra. Et hoc perpetuis temporibus duraturum].

E. VI nonas. (18<sup>v</sup>).

F. V nonas.

Obiit Presbyter Henricus de Sarzano dedit huic ecclesie libras V. Cuilibet fratrum denarii III.

G. IIII nonas.

Obiit Dominus Nicolaus Cicada. dedit nobis domina Sybelina eius filia pro anniversario suo perpetuo faciendo. libras IIII. Cuilibet fratrum denarii III. Pauperibus denarii VI. (19).

A. III.

Obiit Dominus Andreas de Lavania Archidiaconus Ianue. Reliquid libras CC. dividantur inter fratres libras VIII. in tali forma. Scilicet illis qui fuerint vespere matutinis et misse. Qui vero non interfuerit amittat. pro rata et aliis acrescat. Item Custodibus solidi II. Sub custodibus denarii VI. — Obiit Presbyter Lanfrancus. Cuilibet fratrum denarii IIII. Custodibus denarii VI. Pauperibus in pane solidi III. —

Obiit Otto de Iso. Reliquid libras IIII. solidos X. Cuilibet fratrum denarii III. — Obiit Obertus Osbergerius dedit libras III. Cuilibet fratrum denarii III.

[Obiit Francha de camascencia. Dedit nobis libras III. Fiat anniversarium pro anima eius cuilibet fratrum denarii III].

[MCCCCXXXVIII. die V marcii. Venerabilis vir dominus Odoricus de glemona canonicus lanuensis fecit consecrari altare suum Capellanie Sancte Marie Magdalene in Ecclesia Sancti Laurenti per Reverendum in Xristo patrem dominum Michaelem de germanis Episcopum Maranensem presentibus presbytero leonardo de platono sacriste. Iohanne de Framura. Laurentio de morello. et presbytero Iohanne de valetariis capellanis in dicta ecclesia et pluribus aliis. cui capellanie predictae dominus Odoricus donavit loca quindecim in comperis Sancti Georgii. scripta super dictam capellaniam. ut apparet Instrumento manu Baptiste de Calestrano notarii].

B. II.

Obiit Ugo magister scholarum. dedit nobis libras L. Cuilibet fratrum denarii VI. Custodibus denarii IIII. Subcustodibus denarii II. Porterio denarii II. Cuilibet qui interfuerit Matutino habeat candellam de denario. Pauperibus quartinus panis et Barrile vini. (19<sup>v</sup>).

C. nonis. (*Abrasione*).

[Lc. IX.]

Obiit Aydelina uxor Iohannis Cintraci. Reliquid huic ecclesie libras II. — Obiit Obertus et Ingo Castanea. Reliquerunt libras V. fiat anniversarium. Cuilibet fratrum denarii III.

D. VIII Idus.

Obiit Domina Orieta uxor domini Rabelle de Grimaldis. dedit nobis pro anniversario suo. libras V. Cuilibet fratrum denarii III. Custodibus et Subcustodibus denarii III. (20).

E. VII.

Obiit Presbyter Ugo capellanus noster dedit nobis libras VIII. Cuilibet fratrum denarii VIII. Custodibus denarii II. Pauperibus solidi I.

## F. VI.

Obiit Dominus Marchoaldus de Camilla dedit nobis pro anniversario suo perpetuo faciendo libras X. Cuilibet fratrum qui interfuerint misse denarii VI. Custodibus denarii IIII. (20<sup>v</sup>).

## G. V.

Obiit Dominus Leonus de Nigro. Dedit huic ecclesie. pro anniversario suo libras V. Cuilibet fratrum denarii III.

A. IIII. — **Gregorii pape et conf.**

Lc. IX.

Obiierunt parentes domini superchii. Cuilibet fratrum denarii VI. Custodibus denarii IIII. Subcustodibus denarii II. (21).

## B. III.

Obiit Marchisius de Gropo. dedit nobis uxor sua pro anniversario suo perpetuo faciendo libras IIII. Cuilibet fratrum denarii III. — Obiit Dominus Thedixius de Flisco pater domini Bertholini de Flisco canonici huius ecclesie. Qui dominus Bertholinus reliquit huic ecclesie pro anniversario patris suis singulis annis faciendo solidos quinquaginta Ianue. qui debent distribui inter illos qui interfuerint vesperis matutino et misse. Quam pecuniam dare tenetur ille mansionarius quem in predicta ecclesia ordinavit de pecunia locorum quam habet in comuni. Quilibet custos habeat denarios sex.

## C. II.

Obiit Matheus de perusia. Reliquit libras L. et psalterium unum. Cuilibet fratrum denarii III. — Obiit Dominus Bertholinus de flisco Canonicus huius ecclesie. Reliquit pro anniversario suo solidos quinquaginta Ianuinorum qui debent distribui inter illos qui interfuerint offitiis vesperis. matutino et misse. quam pecuniam dare tenetur ille Mansionarius quem in predicta ecclesia ordinavit. de pecunia locorum quam habet in comuni. Quilibet custos habeat denarios VI. Et dividantur solidi XXX. ut supra pro extimatione sue camere. (21<sup>v</sup>).

D. *Idus.*

Obiit Martinus malocellus. Reliquit libras XX. dividantur inter fratres solidi VIII et denarii VI. de quibus habeant pauperes sol. I. — Obiit Domina Iacobina muscula. reliquit pro anniversario suo

perpetuo faciendo libras III. Cuilibet fratrum denarii III. Custodibus denarii II. — Obiit Anioyna çurla. dedit pro ea presbyter Iohannes de Rappallo pro anniversario suo perpetuo faciendo libras III. Cuilibet fratrum denarii III.

[Item die XV fiat annuale pro anima quondam domini petri scoti et pro dicto sui heredes solverunt capitulo et capellanis libram unam et solidos quinque Ianuinorum].

E. XVII KL. APRILIS.

Obiit Iacobus de sancto donato Canonicus Ianue. Reliquid libras XX. dividantur inter fratres qui interfuerint misse solidi X. (22).

F. XVI.

[Hic fit annuale domini Bartolini de Flischo et capellanus debet solvere etc.].

Obiit Guillelmus et filius eius. Reliquid libras V. Cuilibet fratrum denarii III.

G. XV.

Dominus Guillelmus de dodo dedit nobis paramentum unum xamiti viridis. scilicet planetam dalmaticam et tunicam et camisum et amictum ex ordinatione capituli. dicatur missa de penitentia pro anima eius et post obitum eius fiat anniversarium. Cuilibet fratrum denar VI. (22<sup>v</sup>).

A. XII II.

Obiit Guillelmus de cruce. — Obiit Margarita pezagna. pro qua habuimus libras III pro anniversario suo. Cuilibet fratrum denarii III.

B. XIII.

Obiit Iacobus liga porcus de volta. Reliquid huic ecclesie pro anniversario suo perpetuo faciendo libras V. Cuilibet fratrum denarii III. Custodibus pro pulsandis campanis denarii II. Pauperibus solidus I. — Obiit domina sophyeta de Camulio. dedit nobis pro ea Ianuinus candelerius libras III. solidos XII. Cuilibet fratrum denarii III. (23).

C. XII. — **Benedicti abbatis.**

L. IX.

## D. XI.

Obiit Ugo prepositus noster. Reliquid huic ecclesie pro anniversario suo perpetuo faciendo libras L. Cuilibet fratrum denarii VI. Custodibus et subcustodibus denarii VI. Pauperibus quartinus I panis et quartinus I vini. Porterio denarii II.

[Obiit Henricus lungus dedit nobis libras III. solidos X. fiat anniversarium. Cuilibet fratrum denarii III]. (23<sup>v</sup>).

## E. X.

Obiit Iacobina uxor Balduini de predono. Reliquid pro anniversario suo et viri sui libras III. Cuilibet fratrum denarii III.

[Anno domini MCCCCXXI die XXIII marcii. Obiit dominus Iacobus de canibus canonicus Ianuensis, qui legavit et reliquit in eius testamento scripto manu Baptiste de Calestano notarii die prima dicti mensis marcii, quod per dominum Sinibaldum de canibus nepotem suum, de certis pecuniis per eum exigendis emi deberet locus unus comperarum sancti georgii scribendus super ipsum dominum Iacobum pro uno annuali et anniversario singulis annis perpetuo faciendo in dicta ecclesia pro anima ipsius domini Iacobi parentum suorum, ac aliorum quorumcumque benefactorum suorum, nec non etiam illorum si quos forsitan scienter vel ignoranter defraudasset, et pro presentibus et divinis Interestibus et existentibus dumtaxat existere voluit et concurrere pro capellanis pro medietate unius canonici, prout latius in dicto testamento continetur. Qui quidem dominus Sinibaldus deinde millesimo predicto die decima aprilis, ad compositionem pervenit cum capitulo ecclesie Ianuensis, per quam compositionem capitulum predictum promisit eidem domino Sinibaldo infra annum unum tunc proxime secuturum, emi seu emi facere locum predictum scribendum super dictum dominum Iacobum, pro dicto annuali perpetuo celebrando in dicta ecclesia, ut latius patet publico Instrumento scripto manu supradicti Baptiste de calestano notarii dictis millesimo et die. Quod quidem capitulum millesimo predicto die secunda Iunii emit seu emi fecit locum predictum, et scriptus fuit super capitulum ecclesie Ianuensis in comperis sancti Georgii in compagna sancti Laurenti, in alia ratione dicti capituli cum hac obligatione. Qui locus emptus est per dominum Ludovicum de Flisco et dominum Stephanum Marinum canonicos Ianuenses, cum obliga-

tione quod de proventibus dicti loci rendeatur massario capituli seu eius procuratori pro anniversario fiendo pro anima dicti quondam domini Iacobi de canibus olim canonici ecclesie lanuensis, de cuius peccuniis dictus locus emptus fuit. Et hec hic scripta sunt in observationem testamenti dicti quondam domini Iacobi et ad Instanciam et requisitionem presbyteri Iohannis de Bononia mansionarii ecclesie lanuensis alterius ex fideycomissariis deputati per dictum dominum Iacobum ad predicta exequenda].

F. VIII.

Obiit Mabilia candelleria que dedit nobis libras V. Cuilibet fratrum denarii III. (24).